
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 7  DEL 8 SETTEMBRE 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 

 

N. 23 
 

OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2014. 

L’anno 2014 addì 8 del mese di SETTEMBRE alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “ X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 15      3 

  

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO          che il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2014 è stato  

                                  approvato dal Consiglio di Istituto in data  14.02.2014 con delibera n.                                           

         5; 

 

1.VISTA                   la nota MIUR del 17 luglio 2014 con la quale sono stati assegnati €. 76,54 quale 

finanziamento ai sensi del D.L. 104 del 12/09/2013 art. 8 “Progetti orientamento – Per 

realizzazione di progetti per una scelta consapevole del percorso di studio e favorire la 

conoscenza delle opportunità e degli sbocchi occupazionali”; 

 

2.VISTA la nota dell'Amministrazione Comunale di Meldola del 29/07/2014 con la quale venivano 

assegnati i sottoindicati finanziamenti: 

        - €. 12.000,00 per progetti di qualificazione scolastica; 

       - €.   1.000,00 per acquisto materiale di pulizia (in aggiunta ai 5.000,00 già   

                                       comunicati in sede di predisposizione del Programma Annuale per l'e.f. 2014); 

 

3.VISTA  l'accredito di €. 3.082,47 quale integrazione finanziamento A.C. di  

                                         Meldola e.f. 2013; 

 

4.VISTA  la nota del 28/07/2014 di Intesa San Paolo per il tramite della Cassa                  

dei Risparmi di Forlì e della Romagna con la quale sono stati    

  assegnati, a titolo di erogazione liberale, €. 3.000,00 per il     

  cofinanziamento del progetto “La musica del cuore” - Scuola Primaria   

  a.s. 2013/14; 

 

5.VISTA  la necessità di provvedere a sistemazioni contabili, mediante storni e                

compensazioni tra conti e sottoconti all'interno del Programma     

Annuale e precisamente: 

 storno nella scheda A01 dal sottoconto 2.3.10 al sottoconto 4.1.6 per liquidazione SIAE: - €. 38,95; 

 storno nella scheda A02 dal sottoconto 2.1.1 al sottoconto 2.1.2 per acquisto per il tramite delle minute spese 

di materiale di cancelleria: - €. 2,00; 

 storno nella scheda A03 per sistemazione contabile a seguito di liquidazione progetto TREVALLI: 

     - €. 78,02 (1.10.1) 

    + €. 10,74 (1.10.10) 

                          + €. 28,83 (1.10.11) 

                + €.10,00  (1.11.1) 

                + €. 28,45 (1.11.2) 

 

 storno dalla scheda A01 dal sottoconto 2.3.10 alla scheda A04 sottoconto 6.3.10 per acquisto PC per ufficio: - 

€. 500,00; 

 storno nella scheda P27 dal sottoconto 3.2.7 al sottoconto 1.10.1: - €. 0,01; 

 storno nella scheda P27 dal sottoconto 3.2.7 al sottoconto 1.11.1: - €. 128,47;  

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

di apportare la Programma Annuale 2014 le sottoindicate variazioni: 

 
Importo Agg. V. Descrizione Importo Tipo C. S.C Attività/ 

Progetto 

 

76,54 

 

13.000,00 

 

3.082,47 

 

 

 

2 

 

4 

 

 

4 

 

 

1 

 

5 

 

 

5 

 

 

Finanziamento progetti 

orientamento … 

Finanziamento 

Amministrazione Comunale di 

Meldola 

Finanziamento 

Amministrazione Comunale di 

 

76,54 

 

12.000,00 

1.000,00 

 

3.082,47 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

Z01 

 

Z01 

A01 

 

Z01 

 



3.000,00 

 

 

 

 

4 

 

 

6 

Meldola 

Finanziamento Cassa dei 

Risaprmi di Forlì e della 

Romagna 

Storno A01 da 2.3.10 a 4.1.6 

Storno A02 da 2.1.1 a 2.1.2 

 

Storno da A01 a A04 

 

Storno P27 da 3.2.7 a 1.10.1 

Storno P27 da 3.2.7 a 1.11.1 

 

 

3.000,00 

 

 

- 38,95 

+ 38,95 

- 2,00 

+ 2,00 

- 500,00 

+ 500,00 

- 0,01 

+ 0,01 

- 128,47 

+ 128,47 

 

 

 

 

2 

4 

2 

2 

2 

6 

3 

1 

3 

1 

 

 

 

 

3 

1 

1 

1 

3 

3 

2 

10 

2 

11 

 

 

 

 

10 

6 

1 

2 

10 

10 

7 

1 

7 

1 

 

Z01 

 

 

A01 

A01 

A01 

A01 

A01 

A04 

P27 

P27 

P27 

P27 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso  

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola,  

decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso  

giurisdizionale al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Alle ore 19,20 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 Meldola, 08.09.2014 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Alle ore 19,20 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 Meldola, 08.09.2014 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


